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Võru linn tunnustas oma parimaid

„Võro liina tego 2014” – Meiela töökeskuse ja kodu 
avamine intellektipuudega inimestele ning Järve koo-
lis sügava ja raske puudega laste hoiukodu avamine 
Eelmisel aastal avas Meiela Võrus Lembitu tänavas töökeskuse ja 
Jüri tänavas kodu intellektipuudega noortele, kes on lõpetanud 
kooli, valmis kodust lahkuma, koos oma eakaaslastega elama 
ning üheskoos toetatud tööturule minema. 

Praegu pakub Meiela töökeskus sotsiaalkindlustusameti toel 
töötamise toetamise teenust kümnele intellektipuudega noorele, 
keda juhendavad vastava väljaõppe saanud tegevusjuhendajad. 
Neljal päeval nädalas tehakse kas savitööd, kootakse kangastel, 
õmmeldakse või tegeldakse muu käsitööga. Oma toodangut 
müüakse kohapeal ja tellimuste alusel.

Meiela kodus elab kaheksa intellektipuudega noort. Osa 
teenuste eest tasub sotsiaalkindlustusamet, teise osa eest elanik 
oma pensionist. Koos juhendajatega valmistatakse süüa, käiakse 
väljas ja üritustel ning reedeti Järve koolis rehabilitatsioonitee-
nustel. Argipäeviti lähevad noored tööle nagu kõik inimesed, 
töötatakse kella 9–16.

2014. aasta septembris alustas Võru Järve kool koostöös SAga 
Tartu Kliinikumi Lastefond ja Võru linnavalitsusega hoiukodu-
teenuse pakkumist sügava ja raske puudega lastele, et vabastada 
nende vanemad ööpäevaringsest hooldusest. Praegu on Järve 
kooli juures loodud hoiukodu pärast õppetööd toeks kolmele 
kõrge hooldusvajadusega lapsele, tarviduse korral ööpäev ringi 
esmaspäevast reedeni. Seejuures pakutakse ka tugiteenuseid: las-
tele mitmesugust teraapiat ning nende vanematele sotsiaalnõus-
tamist. Eesmärk on võimaldada vanematel rutiinist välja tulla ja 
mitte jätta neid murega üksi.

Aasta 2014 ettevõte – OÜ Abris
Tallinna maanteelt Võru linna sisenedes vasakut kätt laiub aja-
hambast veidi räsitud tööstushoonete kompleks, kus on vahel-
duva eduga tegutsetud juba 86 aastat. Siin asub pika ajalooga 
jalatsivabrik, mis pakub praegu tööd ligi 90 inimesele. 

Alates 1993. aastast Abrise nime kandva ettevõtte ajalugu 
ulatub tagasi 1929. aastasse, mil Võrus alustati nahaparkimisega. 
Jalatsitootmisele mindi üle 1960. aastal, sellest saadik on oldud 
pidevas töös kuni tänase päevani.

Vabriku tunnuslause „Naturaalnahast igati kandjasõbralikud 
jalatsid” laieneb toodangule meeste ja naiste tänavajalatsitest 

Keraamik Aivar Rumvolt juhendamas Meiela töökeskuse noori.

Eesti Vabariigi 97. aastapäevale pühendatud pidulikul vas-
tuvõtul-kontsertaktusel kultuurimajas Kannel tunnustasid 
Võru linnapea Anti Allas ja linnavolikogu esimees Anneli Ott 
linna silmapaistvamaid inimesi, asutusi ja organisatsioone. 
Jagati linnapea vapimärke.

Rahvaküsitluse tulemusena pälvis tiitli „Võro liina tego 
2014” Meiela töökeskuse ja kodu avamine intellektipuu-
dega inimestele ning Järve koolis sügava ja raske puude-
ga laste hoiukodu avamine. Peale selle tunnustati kümmet 
linnavalitsuse valitud eri valdkonna esindajat. 

Läinud aasta ettevõte on OÜ Abris, aasta ettevõtjad Ursel 
Kaarna ja Arvi Prants, aasta kultuuri- ja haridusasutus Võru 
Instituut, aasta mittetulundusühing Võrumaa Spordiliit, aasta 
tervishoiu- ja sotsiaaltöötaja Anneli Jukk, aasta kultuuritege-
lane Tea Kõrs, aasta sporditegelane Rene Zahkna, aasta uus 
tulija 3D-kino, aasta heategija Andri Tallo ning aasta noored 
Kerttu Mölder ja Anete Kõlli.

Linnapea vapimärgi said tänavu Aila Kikas, Helve Sibul ja 
Katrin Martinfeld ning linnapea tunnustuskirja korteriühistu 
Tartu 33. 

Ulis Guth

kuni töö- ja kaitsejalatsiteni. Eesmärk on luua mugav kvaliteetne 
toode ning arvestada ka inimeste erisoovidega. 

Aasta 2014 ettevõtjad – Ursel Kaarna ja Arvi Prants 
Nende meeste juhtimisel 1995. aastal Võrus nii hulgi- kui jae-
müügiga tegevust alustanud ettevõte KPG Kaubanduse OÜ, rah-
va seas rohkem teatud kui Magaziin, on märkamatult arenenud 
Räpina maanteel asuvast poest laia haardega äriks kauplustega 
Valgas, Pärnus, Raplas, Rakveres, Viljandis ja Tartus. Pooleli on 
kaupluse ehitus Tallinnas. Ettevõttes, mille peakontor ja laod 
asuvad Võrus ja mis peale laialdase müügitegevuse tegeleb Pan-
godis linnaste tootmisega, töötab praegu kokku üle 100 inimese. 

Ursel ja Arvi on koos asju ajanud juba poisipõlvest peale, ol-
les siiamaani head sõbrad. Inimestena on nad positiivsed, rõõm-
sameelsed, edumeelsed ja uuendustele avatud, tähtsustades kesk-
konda ning inimesi enda ümber. Magaziini poodidest võib leida 
1001 asja alates haaknõelast kuni kummipaadini.

Aasta 2014 kultuuri- ja haridusasutus – Võru Instituut 
1995. aastal Kultuuriministeeriumi juurde loodud teadus- ja 
arendusasutuses tegeldakse juba pikka aega võru keele ja koha-
liku kultuuripärandi uurimise ning arendamisega, samuti ko-
hanimede uuringutega. Kaugemaks eesmärgiks on võru keele 
kasutusvaldkondade laiendamine, Vana-Võromaa kui kultuuri-
piirkonna mainekujundus ning siinsete kogukondade identitee-
di tugevdamine. 

Et võru kultuuripärandit ja keelekeskkonda hoida, tegeleb 
Võru Instituut võru keele õppe korraldamisega Vana-Võromaa 
lasteaedades ja koolides, annab välja võrukeelseid trükiseid ning 
korraldab ettevõtmisi, mis innustavad võrokesi oma keele ja kul-
tuuri eripära esile tõstma. Üheks arendussuunaks on kultuuripä-
randi kasutus kohalikus ettevõtluses käsitöö, kohaliku toidutava 
ja traditsioonilise ehituse valdkonnas. 

Lõuna-Eesti hõimukeele ühe järeltulijana on võru keelel 
praegu kokku ligi 70 000 aktiivset ja passiivset kasutajat. 1990. 
aastatest on tarvitusel võru kirjakeel. 

Aasta 2014 mittetulundusühing – Võrumaa Spordiliit
Võrumaa spordiklubide katusorganisatsioon Võrumaa Spordiliit 
ühendab 26 Võrumaal tegutsevat spordiklubi, -seltsi ja -ühen-
dust. Olles Eestimaa spordiliidu Jõud liikmesorganisatsioon 
ning Eesti Olümpiakomitee ja paljude teiste üleriigiliste spor-
diorganisatsioonide koostööpartner, täidab Võrumaa Spordiliit 
eesotsas oma väsimatu tegevjuhi Merike Õunaga väga erinevaid 
ülesandeid alates maakonna võistlussüsteemi kujundamisest/
koordineerimisest, sporditegevuse ühtsete põhimõtete väljatöö-
tamisest ja finantseerimisest kuni kümnete spordiürituste otsese 
korraldamiseni välja. Sportimis- ja liikumisvõimalusi pakutakse 
sadadele huvilistele.

Aasta 2014 sotsiaal- ja tervishoiutöötaja – Anneli Jukk 
Lastekaitsespetsialist Anneli Jukk pole sotsiaaltöötaja ametis ol-

nud just kaua – vaid poolteist aastat –, kuid on jõudnud selle aja-
ga näidata, et suudab olla kiire ja analüüsivõimeline, täpne ja aus. 
Ta tunneb muret oma vastustusalas olevate bioloogilise vanema 
hoolitsuseta jäänud laste olukorra pärast ja kannab hoolt, et nen-
de tulevik oleks üleelatust hoolimata täis positiivseid emotsioone 
ja inimesi.

Aasta 2014 kultuuritegelane – Tea Kõrs
Võrumaa ühe kultuuripärli Tea Kõrsi hetkedes on hoogsat liiku-
mist ja palju erinevaid värve. Kus iial Võru võimlemisklubi Siru-
tus treener viibib, ilmutab ta uusi ideid ja levitab loovat energiat. 
Nii sünnivad uued tantsud, võimlemiskavad, lavastused, huvita-
vad kultuurisündmused Võru linnas, Kandles  ja Punamütsikese 
lasteaias. Tea saavutusi Võrus, Eestis, Soomes ja mujal saab üles 
lugeda diplomite, karikate ja meenete hulga järgi. Tema loomin-
gulist indu jälgides võiks arvata, et kusagil Koreli oja taga voolab 
veel üks jõgi, millest ta ikka ja jälle pärleid leiab, et neid teistele 
jagada.

Aasta 2014 sporditegelane – Rene Zahkna (pildil)
Mullu pärast Tšehhis Nove 
Mestos juunioride Euroopa 
meistrivõistlustel 15 km kul-
la ja segateatesõidu pronksi 
võitmist oli Rene auhinnaka-
pis juba kuus rahvusvaheliste 
tiitlivõistluste medalit. Treener 
Tõnu Pääsukese näpunäidete 
järgi harjutava noormehe ole-
kust õhkus kaalutletust ja ana-
lüüsivõimet, mis lubas senistele 
tegudele lisa. Tänavu Otepääl 
toimunud Euroopa meistri-
võistlusel 20aastase noormehe 
edulugu jätkuski, kui ta taas 
harukordset võistlejanärvi näi-
tas ja juunioride klassis kaks 
hõbedat võitis. 

Aasta 2014 uus tulija – 3D-kino
Mullu oktoobris algas Võru kinos Kannel uus ajajärk, kui Eesti 
Kultuurkapitali toel soetati moodne tehnika ning asuti rahvale 
3D-filme näitama. Ei muutunud ainult tehnika, mis võimaldab 
näidata digitaalselt ühte kvaliteetsemat kinopilti kogu Eestis, 
vaid ka struktuur ja töökorraldus. Digiajastusse jõudmine tä-
hendas filmide näitamise traditsiooni jätkumist Võrus, kuna 
pool aastat enne seda oli siinne kinotegevus peaaegu vaibunud. 
Praegu jõuavad kõik värsked filmid Võrru samal ajal kui Eesti 
suurimatesse linnadesse ning siinne kinokülastaja näeb suurt osa 
maailmakino parimatest paladest. 

(Järgneb 8. lk)
Aasta 2014 ettevõte OÜ Abris ja selle kauaaegne juht 
Väino Palo.
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Võru linnavalitsuse istungitel

Eesti Vabariigi  
97. aastapäeval 
Meie väikese Eesti riigi ajaloos on olnud eripal-
gelisi aastapäevi – selliseid, mil tunneme rõõmu 
suurte saavutuste üle, aga ka selliseid, kus Eesti 
pole olnud vaba ja iga eestlane on riigi sünnipäe-
va tähistanud pigem südames. Sel aastal tähista-
sime on kodumaa sünnipäeva ajal, mil valime ka 
uut esinduskogu, Riigikogu XIII koosseisu.

Oleme oma taasiseseisvumise ajal näidanud 
suurt tahet ja eestlaslikku jonni, saavutamaks 
Eestile tunnustus rahvusvahelisel tasandil. Ees-
ti on juba üle kümne aasta Euroopa Liidu liige, 
oleme ka mitme teise suure rahvusvahelise orga-
nisatsiooni nagu NATO, OECD, WTO liikmed 
ja see on kindlasti märk väikese riigi tugevusest. 
Samas peame mõtlema sellele, et iga pingutus 
on oma jõu ja aja pühendamine ning ühele tule-
musele keskendumine tekitab puudujäägi mõne 
teise eesmärgi saavutamisel. Nii ongi täna meil 
nii riigi sünnipäeva kõnedes kui ka Riigikogu 
valimisdebattides olulisteks teemadeks kodanike 
heaolu, suured erinevused reginaalses arengus, 
riigi tugi oma inimeste väärtustamisel jms. 

Madalad palgad, teenuste kaugenemine, 
töökohtade puudus on Võru tulevikule mõeldes 
suured väljakutsed. Möödunud aasta kevadel 
koostas statistikaamet Eesti 14 suurema linna 
rahvastikuprognoosi aastani 2040, millest võime 
lugeda, et kõige kiiremini väheneb elanike arv 
Võru linnas. Prognoosi kohaselt on Võru elani-
ke arv 2040. aastaks 8930. Arvud räägivad meile 
kurba tõde, mida saab muuta vaid kindla tahte ja 
koostöö kaudu. 

Mul on hea meel, et Võru linn on oma vas-
tutust tajunud ning valmis piirkonna arengusse 
panustama ja nimetatud kitsaskohti omalt poolt 
kõrvaldama. Linn on partner Võru puidutöötle-
mise ja mööblitootmise kompetentsikeskuse loo-
misel, arenguplaanides on maakonnakeskusse 
tänapäevase tervisekeskuse rajamine, loomema-
janduse tugevdamine UMA loomekoja rajamise 
kaudu Võru linna ja paljud teised tegevused, mis 
meie inimeste elukvaliteeti parandavad.

Hea sõber ja kaaslinlane, soovin, et tänaseks 
kõlanud Eesti Vabariigi 97. sünnipäeva mõtted 
aitaksid meil koos leida originaalseid lahendusi 
oma kodukoha arenguks ja edasisteks sammu-
deks edukama ja kaunima Võrumaa poole.

Kevadet teie südamesse, siis tuleb ta kiiremi-
ni ka loodusesse!

Anneli Ott,
volikogu esimees

LINLANE KÜSIB, VALITSUS VASTAB

Riigihangete korraldamine
Otsustati korraldada järgmised riigihanked:

- Koreli oja seisundi uurimiseks. Ees-
märk on välja selgitada Koreli oja kesise 
seisundi põhjused ning selle parandamiseks, 
tervendamiseks ja edasisteks hooldustege-
vusteks otstarbekad lahendused leida. Pro-
jekti eeldatav maksumus on 8 400 eurot, 
sellest Võru linna osalus 840 eurot (koos 
käibemaksuga);

- lasteaia Päkapikk küttesüsteemi ja 
veevarustuse rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks. Riigihanke eeldatav maksu-
mus on 8000 eurot (koos käibemaksuga);

- Võru spordikoolile väikebussi kapi-
talirendiks, millega võetakse Võru linnale 
eelarveaastateks 2015–2020 rahalisi kohus-
tusi kuni 90 000 eurot (koos käibemaksuga);

- Vilja tänava jalg- ja jalgrattatee pro-
jekteerimiseks. Korralduse jõustumine toob 
Võru linnale 2015. aastal kaasa rahalisi ko-
hustusi kuni 16 667 eurot (hind käibemak-
suta);

- Tartu tänava ja Lõuna-Eesti haigla 
vahelise jalg- ja jalgrattatee ning Koreli oja 
rohekoridori ja rekreatsiooniala projek-
teerimiseks. Riigihanke eeldatav maksumus 
on kokku 128 333 eurot, hanke II ja III osa 
maksumus ehk Võru linna finantseering 108 
333 eurot. Hanke I osa kulud – ligi 20 000 
eurot (hinnad käibemaksuta) – jäävad Võru 
valla kanda. 

Riigihanke võitja
Riigihanke tugiisikuteenuse osutamiseks 
2015. aastal võitis 12 270 euroga (hind käi-
bemaksuta) MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldus-
teenuste Keskus (registrikood 80207123).

Kultuuri-, spordi- ja noorsootööks 
toetuste andmine
Kinnitati Võru linna eelarvest mittetulun-
dusühingutele, osaühingutele ja füüsilisest 
isikust ettevõtjatele antavad kultuuri-, spor-

di- ja noorsootöötoetused 2015. aastaks. 
Nendeks tegevusteks eraldatakse kokku 164 
313 eurot (sellest tegevustoetusteks 35 188 
eurot, ürituste toetusteks 41 135 eurot ning 
noorsootöö ja huvitegevuse tarvis 87 990 
eurot).

Projektides osalemine
Otsustati osaleda järgmistes projektides: 
- SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
(KIK) ja Ühtekuuluvusfondi meetme „Kait-
sealuste liikide ja elupaikade säilitamine 
ning taastamine” keskkonnaprogrammides 
projektiga „Looduskaitselised tegevused Ta-
mula järve kaldaala arendamisel”;

- KIKi keskkonnaprogrammis jäätme-
käitluse valdkonnas projektiga „Võru linna 
haljastusjäätmete kompostimisväljaku raja-
mine”;

- KIKi keskkonnaprogrammis projek-
tiga „Võru linna Tamula järve rannaalaga 
piirneva Roosi tn ja Tallinna mnt vahelise 
linnaosa üleujutusohu vähendamine”;

- KIKi keskkonnaprogrammis projekti-
dega „Kubija järve rannaala juurdepääsude 
korrastamine ja kalastusplatvormi rajamine” 
ning „Kaitsealuse Kubija järve seisukorra 
analüüs ja veekaitseliste tegevuste kavanda-
mine”;

- KIKi keskkonnaprogrammi loodus-
kaitse alamprogrammis projektiga „Loodus-
kaitsealuse Katariina allee infosüsteem”;

- KIKi atmosfääriõhukaitse program-
mis projektiga „Võru korrusmajade rattata-
ristu pilootprojekt”;

- Euroopa Komisjoni Interreg Baltic IV 
B programmi raames projekti „Sustainable 
Local Energy Policies (SLEP)” eeltaotluses; 

- Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse 
regionaalsete investeeringutoetuste andmise 
programmis projektiga „Võru linna haridus-
asutuste tervisekaitsenõuetega vastavusse 
viimine”.

Maa riigi omandisse jätmine
Nõustuti Kesa tn 6a maa riigi omandisse jät-
misega hoonestusõiguse seadmise eesmärgil 
ning määrati Kesa tn 6a ehitise teenindami-
seks vajalik maa (947 m², maakasutuse siht-
otstarve 100% elamumaa).

Projekteerimistulemuste  
kinnitamine
Kinnitati projekteerimistingimused Tallin-
na mnt 38 kinnistule rajatiste (Olerex Võru 
tankla laiendatav parkla, käsipesula ning 
gaasimahuti ja -tankla) püstitamiseks. Hoo-
nestatud kinnistu on 100% ärimaa. Laienda-
tav parkla ja püstitatavad rajatised paranda-
vad krundi seniseid kasutustingimusi.

Kinnitati Männiku tn 15 ja Piiri tn 26 
kinnistul juurdeehitamise teel elamu laien-
damise projekteerimistingimused.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusluba: Vabaduse tn 12, Va-
baduse tn 15a, Jüri tn 40a ja Vilja tn 10 re-
konstrueeritud hoonetele, kuhu paigaldati 
tuletõkkeuksed; Tulika tn 7 üksikelamule.

Hankeplaani kinnitamine 
Tulenevalt vajadusest jaotada planeeritavad 
riigihanked võimalikult ühtlaselt eelarveaas-
ta ulatuses kinnitati hankeplaan.

Detailplaneeringu kehtestamine
Võeti vastu Jüri tn 40 kinnistu ning lähiala 
detailplaneering (lisa asub linnamajandu-
se osakonnas, OÜ Kurmik Projekt töö nr 
2014-1407-17) ning suunati see avaliku-
le väljapanekule. Planeeringuga jagatakse 
Võru vanalinna muinsuskaitseala vööndis 
asuv kinnistu kaheks, sihtotstarve jääb ela-
mumaaks.

Õpilaste vastuvõtu tingimuste ja 
korra kehtestamine
Kehtestati 1. septembril 2015 õppetööd 
alustavate Võru Gümnaasiumi ja Võru 

Kreutzwaldi Kooli õpilaste vastuvõtu tingi-
mused ja kord.

Otsustuskorras linnavara  
kasutusse andmine
OÜle Fenomen (registrikood 12477581) 
anti otsustuskorras kolmeks aastaks kasuta-
da Tartu tn 25 III korrusel asuvad ruumid 
üldpindalaga 41,2 m2 ja üürihinnaga 1,92 €/
m2 kuus.

Ehituslubade väljastamine
Väljastati järgmised ehitusload: ASile Aqua 
Marina Tallinna mnt 38 LPG vedelgaasi-
tankla ja autopesula ehitamiseks ning plat-
side laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks, 
Võru linnavalitsusele Vabaduse väljakul asu-
va tribüüni lammutamiseks.

Vara üleandmine
Seoses Võrumaa Keskraamatukogu (Jüri 54) 
kinnistul asuvate varade ja varal lasuvate 
muude õiguste ja kohustuste üleandmisega 
Võru linnavalitsusele alates 1. märtsist 2015 
tunnistati kehtetuks linnavalitsuse varase-
mad määrused: 24. aprilli 2013 korraldus nr 
210 „Linnavara valitseja määramine” ja 22. 
mai 2013 korraldus nr 261 „Võru Linnavalit-
suse 24.04.2013 korralduse nr 210 „Linnava-
ra valitseja määramine” muutmine”.

Aadressi ja sihtotstarbe  
määramine
Määrati Kubja põik 18a aadress ja sihtotstar-
ve (100% elamumaa) ning nõustuti maaük-
suse riigi omandisse jätmisega.

Toetuste andmine
Määrati 2015. aastaks Võru linna eelarvest 
ühingutele ja organisatsioonidele antavad 
sotsiaaltöö tegevustoetused, kokku 35 400 
eurot, ning Võru linna eelarvest eraldatavad 
toetused puuetega inimeste organisatsiooni-
dele, kokku 16 958 eurot.

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Võru 

Katariina kogudusele (registrikood 80212294) 
eraldati kokku 1690 eurot, sellest 660 eurot 
kiriku ukse rekonstrueerimise toetuseks ja 
1030 eurot kiriku hoone (Jüri 9, Võru) teenin-
damiseks vajaliku maa väljaostu toetuseks. 
Korteriühistule Tartu 33 (registrikood 
80134430) eraldati 1000 eurot elamu komp-
leksse renoveerimise toetuseks. Tegu on Võru 
linnas esimesena elamu kompleksselt reno-
veerinud ühistuga, kelle kogemus on julgus-
tanud teisigi korteriühistuid oma hooneid 
renoveerima. Sel aastal plaanib nimetatud 
korteriühistu tegelda haljastuse ja väikevor-
midega.

Reservfondi kasutamine
Seoses vajadusega finantseerida erakordseid 
ja ettenägematuid kulusid otsustati eraldada 
reservfondist ASi Võru Vesi aktsiakapita-
li suurendamiseks investeerimistegevuse 
eelarvesse 40 960 eurot, mis läheb SA KIK 
toetusega rekonstrueeritud Jüri tänava sade-
meveetorustiku ehituse omaosaluse finant-
seerimiseks. Tänavu 29. jaanuaril toimunud 
ASi Võru Vesi üldkoosolekul otsustati inves-
teeringutoetuste omaosaluse finantseerimi-
seks suurendada aktsiakapitali kokku 55 040 
eurot, lastes välja 86 uut aktsiat nimiväärtu-
sega 640 eurot. Võru linnal on 64 uue aktsia 
märkimise eesõigus (kokku 40 960 eurot) ja 
Antsla vallal 22 aktsia märkimise eesõigus 
(kokku 14 080 eurot). Pärast seda jaguneb 
aktsiakapital järgmiselt: Võru linn – 330 
240 eurot ehk 516 aktsiat (92,14%); Antsla 
vald – 28 160 eurot ehk 44 aktsiat (7,86%). 
Aktsiakapitali suurendamise otsus tulenes 
kiirest vajadusest finantseerida Võru linna ja 
Antsla valla investeeringuid.

Täpsem info Võru linna  
kodulehel www.voru.ee 

Millal toimuvad koolides 
koondamised ja kui paljusid 
inimesi see puudutab?

Võru I Põhikoolis töötab 
36 inimest ja Võru Kreutzwal-
di Gümnaasiumis 97 inimest. 
Koondamine puudutab neid 
kõiki, kuna 1. juulil 2015 lõpe-
tavad mõlemad koolid tegevuse 
ja koondatakse kõik töötajad. 
Ka need, kes edaspidi loodava-
tes koolides tööle asuvad. 

Kui palju õpetajaid, tugi-
spetsialiste ja muid töötajaid 
sügisel uutes koolides tööd 
alustab, ei ole praegu täpselt 
võimalik öelda, sest selles võr-
randis on veel mitu tundmatut 
muutujat (õpilaste arv, õpe-
tajakandidaatide kompetents 
jms). Nimelt tuleb õpetajate 
ja tugispetsialistide vahel ära 
jagada mõned osalise koormu-
sega ametikohad, mõne inime-
se puhul on see võib-olla kahe 
kooli omavaheline kokkulepe.

Kui mingeid arve nimeta-
da, siis saab praegu öelda, et 
uude Võru Kreutzwaldi Koo-
li võetakse tööle üle 60 ning 
Võru Gümnaasiumi umbes 30 
õpetajat ja tugispetsialisti. Nei-
le lisandub muu personal.

Linnavalitsus soovib, et 
enamik õpetajaid saaks jät-
kata. Soovime eelistada oma 
koolide õpetajaid ja võtta ka-
hest koolist tööle parimad oma 
ala asjatundjad. Näiteks Võru 
Kreutzwaldi Kooli õppejuhtide 
konkursil osutusid valituks Ene 
Liivamägi ja Eha Tammo, kes 
on praeguse Kreutzwaldi güm-
naasiumi õppealajuhatajad. 

Jõgeval, kus kasutati koo-
lisüsteemi reformimisel Võ-
ruga sarnast süsteemi, kaotas 
töö ligi 60% senistest õpetaja-
test. Mida on kavas ette võtta 
nende inimestega, kes uutes 
koolides tööd ei saa?

Info selle kohta, et Jõgeval 
kaotas töö ligi 60% õpetajatest, 
on vale, mida pidevalt korra-

takse. Tegelikkuses kaotas töö 
vaid 11 inimest 84st, st 13%. 
Nende puhul sai määravaks 
mittesobivus kooli seoses va-
nemate ja õpilaste rahulole-
matusega nende töö suhtes. 
Uusi õpetajaid sai linn juurde 
16 ning on sellega väga rahul. 
Jõgeva kogemus on ka see, et 
tööta jäänud õpetajatest said 
paljud tööd hiljem teistes maa-
konna koolides. Ilmselt on see 
üks võimalus ka Võru linna 
koolireformi käigus töötuks 
jäänud õpetajatele. 

Kas praegusel mitte just 
kergel ajal on mõttekas mak-
sumaksja raha eest uut ja 
uhket tervisekeskust ehitada, 
sest polikliinik kesklinnas on 
täiesti kasutamiskõlblik?

Tervisekeskuste ehitamist 
rahastatakse põhiosas ELi 
rahast, omafinantseering on 
25%. Kui Võru seda rajatist ei 
soovi, siis on muidugi võima-
lik sellest finantsabist loobuda. 
Vana polikliinik on nüüdseks 

eraomandis ja seetõttu ei kva-
lifitseeru selle toetuse saajaks. 
Suur puudus vana polikliiniku 
puhul on ka väike parkla.

Mis iseloomustab selle 
aasta linna eelarvet? 

2015. aasta eelarves on 
võrreldes varasemaga rohkem 
panustatud lasteaedadesse, 
linlaste vaba aja sisustamisse 
ehk huvitegevuse ja kolmanda 
sektori korraldatavate ürituste 
toetamisse, samuti sotsiaal-
hoolekandesse. 

Milliste punktide eelar-
vest väljajäämine kurvastab? 
Ühe eelarveaastaga ei ole või-
malik kõiki linnaelanike vaja-
dusi ja soove rahuldada – sel-
leks peaks eelarve kasvama 
kolmandiku ehk mitme mil-
joni euro võrra. Elukalliduse 
tõusu tõttu on oluliselt kas-
vanud ainuüksi linnalt palka 
saavate inimeste ootused saa-
da kõrgemat palka, rääkimata 
kõnniteede hoolduse paremast 

korraldamisest ning kümne-
test teistest vajadustest.

Kui suur oli aasta alguses 
omavalitsuse võlakoorem? 
Kui suur on see aasta lõpuks?

Võru linna võlakoorem oli 
2014. aasta lõpus 3,6 miljonit 
eurot, 2015. aasta lõpus on see 
4,9 miljonit eurot. Linna ne-
tovõlakoormuseks 2015. aasta 
lõpu seisuga kujuneb eeldata-
vasti 36% põhitegevuse kulu-
dest (lubatud on 60%).

Miks lammutatakse Vaba-
duse platsil olev tribüün? Kas 
selle asemele jääb tühi koht 
või on mingi muu plaan?

Vabaduse väljakul asuv tri-
büün lammutatakse, kuna selle 
konstruktsioon on amortisee-
runud ja ohtlik: tribüünilt on 
pääsenud lahti paest fassaadi-
kivid, tasapindade monteeri-
tud raudbetoonelementidesse 
on tekkinud ohtlikud augud 
ning tribüüni tagaseinas on 
läbiv vertikaalpragu, millest 
tulenevalt on tagaseina osad 
erinevate vajumitega ning üks-
teise suhtes nihkunud.

Kuna tribüün asub lin-
na kesksel väljakul ning sel-
le seiskord mõjutab suuresti 
linnapilti, on kaks võimalust: 
kas tribüün täielikult rekonst-
rueerida või lammutada ja 
liita tribüünialune pind Va-
baduse väljaku parkimisalaga 
ning eraldada kõrval asuvast 
rohealast hekiga. Kuna praegu 
tribüünil suurt kasutust ei ole, 
on otstarbekas teha ühekordne 
investeering ning edasiste ku-
lude vältimiseks tribüün lam-
mutada.

Lammutustööde tagajärjel 
korrastatakse likvideeritava ra-
jatise alune pind, kevadel raja-
takse tribüüni tagaseina kohale 
hekk ning paigaldatakse asfalt-
betoonkate.

Amortiseerunud tribüün Vabaduse väljakul.
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Võru linnavalitsus kont-
rollis jaanuaris Võru linna 
kõnniteedel heakorraees-
kirjast tulenevate kohus-
tuste täitmist.  Kontrolli tu-
lemusel selgus, et rohkem 
kui 50 kinnistuomanikku 
või -valdajat on jätnud 
kõnnitee hooldamata.

Kontrollitavad tänavad 
valiti juhuslikult, enamikus 
vaadati üle tänavad kesk-
linnas ja Olevi tänava piir-
konnas. Menetlust alustati 
nende kinnistuomanike/
valdajate suhtes, kelle hool-
datavad kõnniteed jäid 
kontrollitavasse alasse ja 
olid ohtlikult libedad.

Nüüdseks on osa me-
netlustest juba lõpetatud. 
Tegu on hoiatusmenetlus-
tega, mille käigus jäetakse 
menetlusalune isik karis-
tamata ja määratakse hoia-
tustrahv. 

Hoiatustrahv on füüsi-
lisele isikule kuni  15 eurot 
ja juriidilisele isikule kuni 
60 eurot. Põhjendatud 
juhtudel on võimalik jätta 
hoiatustrahv määramata 
ja piirduda suulise hoiatu-
sega. Samas näeb seadu-
seandja kohaliku omava-
litsuse korralduse seaduse 
§st 66 2 lähtuvalt ette hea-
korraeeskirja rikkumisel 
trahvi  füüsilisele isikule 
kuni 100 trahviühikut, s.o 
400 eurot, juriidilisele isi-
kule kuni 1300 eurot, kui 
rikkumisega on põhjusta-
tud  ohtlik olukord inimese 
elule või tervisele või loo-
duskeskkonnale.

Võru linnavolikogu 
11.10.2006 määruse nr 32 
„Heakorraeeskirja kehtes-
tamine ja koormiste mää-
ramine” § 5 lg 3 kohaselt 
on kinnistuomanikel või 
-valdajatel kohustus koris-
tada puhastusalalt (kõnni-
teelt) lumi ja jää, tõrjuda 

libedus. Eespool nimetatud 
tööd peavad olema tehtud 
hiljemalt hommikul kella 
7ks, pühapäeva hommikul 
kella 9ks. Vajaduse korral 
tuleb puhastusala (kõnni-
teed) korrastada ka päeva 
jooksul. Sama õigusakti § 
13 lg 1 kohaselt võetakse 

eeskirja rikkuja vastutuse-
le kohaliku omavalitsuse 
korralduse seaduse § 66² 
sätestatud korras.

Tiina Randjärv, 
keskkonna- ja 

 järelevalvespetsialist

Loa andmine kohustuste võtmiseks
Võru linnavalitsusele anti luba kuulutada välja riigihange ran-
navalveteenuse osutaja leidmiseks 2015.–2017. aastal ja sellega 
seoses võtta kolmeks järgnevaks eelarveaastaks rahalisi kohus-
tusi kuni 61 615 eurot. Eesmärk on leida rannavalveteenuse 
osutaja nii Kubija kui ka Tamula randa, tagades sellega pikemas 
perspektiivis kulude kokkuhoiu ja kvaliteetsema teenuse.

Ühise jäätmekava vastuvõtmine
Võeti vastu Võrumaa omavalitsuste ühine jäätmekava aastateks 
2015–2020 (vt allpool olevat lisa, 78 lehel), mis määrab jäätme-
hoolduse edasised arengusuunad, sisaldab üldist ülevaadet maa-
konnast, jäätmemajanduse hetkeolukorra kirjeldust ja ülevaadet 
ning jäätmemajandusega seonduvate probleemide analüüsi. Jäät-
mekava püstitab jäätmehoolduse eesmärgid aastateks 2015–2020 
ning esitab eesmärkide elluviimise tegevuskava. Jäätmekava jõus-
tub, kui selle on vastu võtnud kõigi koostööd tegevate kohaliku 
omavalitsuse üksuste volikogud.

Linnavara kasutusse andmine
MTÜle Võru Loomeselts (registrikood 80375257) anti otsustus-
korras üheks aastaks kasutada Tartu 25 II korrusel asuvad ruu-
mid üldpindalaga 32,3 m² ja üürihinnaga 2,24 €/m² kuus. Ruu-
me plaanitakse kasutada eelkõige ühingu liikmete vahelisteks 
aruteludeks, projektide elluviimiseks, koosolekuteks ja ürituste 
korraldamiseks. Ühingu missioon on elavdada kohalikku loo-
metegevust ja ettevõtlust.

Jaoskonnakomisjonide moodustamine
Nimetati 2015. aastal toimuvateks Riigikogu valimisteks jaos-
konnakomisjonide esimehed, liikmed ja asendusliikmed. Riigi-
kogu valimised toimuvad 1. märtsil 2015, jaoskonnakomisjonid 
on sel aastal üheksaliikmelised.

Võru linna jaoskonnakomisjonide koosseisud:
Valimisjaoskond nr 1 (Vabaduse 12): jaoskonnakomisjoni esimees 
Kaare Lill, jaoskonnakomisjoni liikmed Margus Külm, Anneli 
Mölder, Marianne Jaanson, Maire Agar, Eha Kähr (Eesti Kesk-
erakond), Marje Kääpakaust (Erakond Isamaa ja Res Publica 
Liit), Evi Lipmeister (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond) ja Kül-
liki Mattus (Sotsiaaldemokraatlik Erakond) ning asendusliikmed 
Margus Soome ja Inga Kirss.
Valimisjaoskond nr 2 (Liiva 13): jaoskonnakomisjoni esimees Mal-
le Haller, jaoskonnakomisjoni liikmed Heiki Kelp, Marika Vaher, 
Kaie Kilgast, Kati Pintmann, Signe Rõõmus (Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond), Urve Vaab (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond), Kaja 
Rosin (Eesti Keskerakond), Milja Heljula (Eesti Reformierakond) 
ning asendusliikmed Silvi Jansons ja Maiu Vellak. 
Valimisjaoskond nr 3 (Kooli 7): jaoskonnakomisjoni esimees Ka-
trin Martinfeld, jaoskonnakomisjoni liikmed Andres Unt, Aivar 
Halapuu, Tiina Kuuda, Maia Anderson, Maia Tapupere (Eesti 
Keskerakond), Kalle Hein (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond), 
Ülle Heistonen (Eesti Reformierakond) ja Marve Kõiv (Erakond 
Isamaa ja Res Publica Liit) ning asendusliikmed Ene Moppel ja 
Karin Kähr.
Valimisjaoskond nr 4 (Olevi 29): jaoskonnakomisjoni esimees 
Rutta Sarik, jaoskonnakomisjoni liikmed Tiina Kala, Heli Pugast, 
Kaja Harak, Piret Kooser, Liivia Kull (Eesti Keskerakond), Piret 
Viil (Sotsiaaldemokraatlik Erakond), Pille Pikker (Eesti Reformi-
erakond), Lehte Sild (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond) ning 
asendusliikmed Hilvi Vuks ja Maire Hilep.
Valimisjaoskond nr 5 (Liiva 13): jaoskonnakomisjoni esimees Sir-
je Peris, jaoskonnakomisjoni liikmed Eve Saaremägi, Ülle Voitka, 
Peeter Harend, Renate Saarts, Anu Palover (Eesti Konservatiiv-
ne Rahvaerakond), Lia Siidra (Eesti Keskerakond), Inge Järvpõld 
(Sotsiaaldemokraatlik Erakond), Merle Koik (Eesti Reformiera-
kond) ning asendusliikmed Inge Tolga ja Maie Palsi.

Revisjonikomisjoni kontrolli tulemuse kinnitamine
Kinnitati Võru linnavolikogu revisjonikomisjoni 16.01.2015 
akt nr 4, mis puudutab Võru Järve kooli majandustegevuse ja 
2014. aasta eelarve täitmise kontrollimist ajavahemikul 1.01.– 
30.11.2014. Komisjon leidis oma kokkuvõttes, et koolis tehakse 
tänuväärset tööd puuetega laste õpetamisel, arendamisel ja eluga 
toimetulekuks ettevalmistamisel, kooli juhtkonna eesmärk on 
arendada teenuseid, tagada nende hea kvaliteet ning sellega seo-
ses õpetajate töökohad. Kehtestatud on hästi toimiv sisekontrol-
lisüsteem, mis võimaldab tagada õigusaktidest kinnipidamise, 
varade säilimise ja sihipärase kasutamise. Komisjoni hinnangul 
on finantsjuhtimine koolis hästi korraldatud ja eelarve kasuta-
mine sihipärane. Kooli juhtkond märkis omalt poolt head koos-
tööd linnavalitsuse ametnikega (nt kooli laiendamise projekt). 
Revisjonikomisjon tegi linnavalitsusele ettepanekud leida või-
malus koolile uus buss soetada ja õuealale turvakaamerad pai-
galdada.

Revisjonikomisjoni tööplaani kinnitamine
Kinnitati Võru linnavolikogu revisjonikomisjoni 2015. aasta 
kontrollimiste tööplaan. Kavas on Võru muusikakooli 2014. aas-
ta eelarve täitmise kontroll (veebruar-märts), 2014. aasta konso-
lideeritud majandusaasta aruande läbivaatamine ning revisjoni-
komisjoni 2014. aasta tegevusest ülevaate andmine (mai-juuni), 
samuti huvide deklaratsioonide kontroll (juuni) ning Nöörimaa 
tugikodu 2014. aasta ja 2015. aasta I poolaasta eelarve täitmise 
kontroll (september-november).

Võru linnavolikogu 
10.12.2014 määrusega nr 
16 kehtestati 2015. aasta 
maamaksumääraks 2,0% 
seni kehtinud 1,4% asemel.

Maamaksumäära keh-
testab maamaksuseaduse § 
5 lg 1 alusel kohaliku oma-
valitsuse volikogu hiljemalt 
maksustamisaasta 31. jaa-
nuariks. Maamaksumäär 
võib olla 0,1–2,5 protsenti 
maa maksustamise hin-
nast aastas ja kehtestatud 
maksumäära rakendatakse 
maksustamisaasta algusest.

Maamaksu summa saa-
dakse keskkonnaministri 
30.11.2001 määruse nr 50 

„Maa korralise hindamise 
tulemused kehtestamine” 
põhjal arvutatud maa mak-
sustamise hinna ja maa-
maksumäära korrutamise  
tulemusel. 

Võru linnas on üheksa 
maksutsooni ja  maa väär-
tus on jaotatud maa siht-
otstarbe liikide kaupa 2001. 
aasta maa korralise hinda-
mise tulemuste alusel. 

Näiteks isik, kes maksis 
seni aastas 20 eurot, hakkab 
2015. aastal maksma um-
bes 28,60 eurot. Kui kesk-
mine maks oli seni umbes 
35 eurot, siis 2015. aastal 
on see umbes 44 eurot.

Maamaksu määramise 
ja maksuteate väljastamise 
alampiir on 5 eurot (maa-
maksuseaduse § 7 lg 3). 

Alates 2013. aastast 
kehtiv maamaksuseadus 
vabastab Võru linnas ko-
duomaniku maamaksu ta-
sumisest tema omandis ole-
valt elamumaalt kuni 1500 
m² ulatuses. Koduomanik 
on isik, kes on rahvastiku-
registri järgi sisse kirjuta-
tud endale kuuluvasse ela-
musse või korterisse. 

Näiteks kui ühel isikul 
on kaks kinnistut pindala-
dega 700 m² ja 600 m², siis 
maamaksuvabastus antakse 

ainult sellele kinnistule, kus 
on tema elukoht. Kui kin-
nistu on suurem kui 1500 
m², tuleb ülejäänud maa 
eest tasuda maamaksu. Kui 
1500 m² suurune hoones-
tatud elamumaa sihtots-
tarbega maatükk kuulub 
võrdsetes osades kahe isiku 
kaasomandisse ja vaid ühe 
kaasomaniku elukoht on 
maatükil asuvas hoones, on 
maamaksu tasumisest va-
bastatud vaid hoones oma 
elukoha registreerinud kaas- 
omanik 750 m² ulatuses. 
Kodualuse maamaksusoo-
dustuse saamiseks ei pea 
esitama avaldust.

Linnavalitsus kontrollis 
kõnniteede hooldust

Näide korralikult 
hooldatud kõnni-
teest…

… ja hooldamata 
kõnniteest Võru 
linnas.

Võru linnavolikogu  
istung 4. veebruaril

Maade maksustamisest Võru linnas 2015. aastal

Vormistamata garaažid Võru linnas
Maareformi käigus on tek-
kinud probleeme ühiska-
sutuses olevate abihoone-
te, eelkõige garaažidealuse 
maaga. Paljudel juhtudel 
on jäetud selliste ehitiste 
juurde natuke maad, kuid 
maareformi ei saanud läbi 
viia, sest puuduvad ehi-
tise omandiõigust ja maa 
kasutusõigust tõendavad 

dokumendid. Näiteks on 
ehitisi üle antud üleandmi-
se-vastuvõtmise akti alusel 
ja nende edasisel võõran-
damisel ei ole sõlmitud 
vormikohast müügilepin-
gut.

Võru linnas asuvad sel-
lised ehitised endiste garaa-
žikooperatiivide maa-alal 
(Põllu tänav, Räpina mnt, 

Tallinna mnt). Selliste ka-
sutuses olevate ehitiste 
aluse maa omandisse vor-
mistamine on võimalik 
maa munitsipaalomandisse 
(linna omandisse) andmise 
kaudu. Pärast seda, kui ko-
halik omavalitsus on saa-
nud maa omanikuks, on tal 
õigus otsustada, kas anda 
see maa rendile või võõran-

dada tegelikele kasutajatele.
Selliste omandiõigu-

seta ja kasutuses olevate 
garaažibokside kasutajatel 
palume pöörduda Võru 
linnavalitsusse (kabinet nr 
4, tel 785 0930), et edasised 
toimingud välja selgitada. 

Remida Aasamäe,
planeerimisspetsialist

Võru Maksimarketi juurdeehitus sai nurgakivi
12. veebruaril pandi nurgakivi Võru Maksimarketi juurdeehitisele. Sügiseni kestvate laiendustööde käigus suureneb 
kaubanduskeskus ligi poole võrra ja sellesse tuleb üle 6000 ruutmeetri kaubanduspinda. Maksiköök kasvab üle kahe 
korra, keskuse töötajad saavad uued olmeruumid, juurde tuleb lao- ja tööpinda ning suureneb taararuum. Uued 
ruumid Jüri tänava kaubandushoones saab ka praegu Kreutzwaldi tänaval asuv Võru kaubamaja.
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Uudiseid 90 aasta tagusest Wõrust

Võhandu jõe ühekorraga lä-
bisõitmise mõtted olid juba 
1999. aastal. Nagu ikka, oli 
nii pooldajaid kui vastaseid. 
Enamik arvas toona aga, et 
erilist asja sellest ettevõtmi-
sest küll ei saa. Aastal 2005. 
otsustasid Hillar Irves ja 
Sixten Sild siiski jõe, maks-
ku mis maksab, kahekesi 
läbi sõita. Nii see alguse sai.

Tänavu 18. aprillil kell 
7 saab Tamula järvel star-
di juba kümnes maraton.  
Ootame stardijoonele enam 
kui 500 paati ligi 1500 osa-
lejaga, et koos läbida üks 
Euroopa karmimaid ja osa-
võturohkemaid maratone. 

Kui palju on osalejaid?
Maratonil on olnud osa-

lejaid 12 riigist ning finišis-
se on jõudnud kokku 2235 
inimest, neist 299 naist. 

Tänavusele maratonile on 
registreerunud üle 900 ini-
mese kaheksast riigist ja 
see arv kasvab iga päevaga. 
Registreerimine (www.vo-
handumaraton.ee) lõpeb 31. 
märtsil.

Millega peaks maratonile 
tulija arvestama?

Kui ilm soosib aeruta-
jaid, on kogu distantsi läbi-
mine lihtsam. Kui ilmaolud 
on heitlikud, oleneb palju 
korralikust riietusest. Olu-
line on, et ümbermineku 
ja ka vihma- või lörtsisaju 
tõttu märjaks saanud riided 
saaks kiiresti kuivade vastu 
vahetada. Tundide kaupa 
süstas või kanuus istudes 
võtab aerutamine käed-ja-
lad kangeks ja ka selg võib 
valusaks jääda, seepärast 
peaksid harrastusaerutajad 

tegema veidi pikemaid pau-
se, et oma liikmeid sirutada. 
Nii pikka maratoni läbides 
hakkab iga häiriv faktor 
mingil hetkel võimenduma. 
Olgu selleks siis väsinud ja 
valutav keha, külmetavad 
sõrmed-varbad või sinu 
paariline, kes on sama väsi-
nud kui sina. Kui häirivaid 
faktoreid on mitu, siis ongi 
raske lõpuni sõita. Kõiki, kes 
finišisse jõuavad, valdab aga 
ülev – võitja tunne.

Kuidas edasi?
Võhandu maraton tahab 

olla ikoon aerutamismara-
tonide seas – suure osalejate 
arvuga, eelistatud ning Eu-
roopas hästi tuntud.

Tahame, et Võhandu 
maratonist saaks üks pika 
traditsiooniga rahvusvahe-
line maraton. See võiks olla 

Eesti aerutamise n-ö Vasa-
loppet, mida tuntaks ka kau-
gemal piiri taga ning mille 
läbimine on auasi kõigile 
aerutamishuvilistele. Kõik 
eeldused selleks on olemas: 
ilus jõgi, pikk distants, hea 
stardikoht Võrus Tamula 
järvel.

Neile, kes on marato-
ni sõitnud, pole Võhandu 
enam kunagi lihtsalt jõgi. 
Iga ületatud sild sellel jõel, 
iga jõekäär, mida märkad 
kaardil, iga kord, kui kuu-
led sõna Võhandu, on sinu 
jaoks edaspidi hoopis teise 
tähendusega. 

Finišis võid auga öelda: 
„Olen ühe päevaga terve 
jõe läbi sõitnud!” 

Hillar Irves,
Võhandu maratoni 

 peakorraldaja

Võhandu maratonil täitub tänavu 10 aastat

Lõuna-Eesti kuut maakonda 
hõlmava projekti „Elu kahe 
maailma piiril” raames, mis 
muu hulgas tõi loodusesse ja 

avastamist väärt paikadesse 
National Geographicu suu-
red kollased aknad, ilmus 
lugude ja heade pakkumiste 
raamat (pildil). 

Raamatust leiab Lõuna-
Eesti avastamiseks üle 300 
pakkumise. Võrumaalt pa-
kub sooduskuponge 28 ette-
võtet, Võru linnast on soo-
dustuste pakkujaid kuus.  

Raamat on müügil turis-
minfokeskustes, sh Võrumaa 
turismiinfokeskuses (Jüri 
12), ja Rahva Raamatus.

Gerta Hääl,
Võrumaa turismi- 

infokeskuse infokonsultant

Aktus õpetajate seminaris Wõru  
wabastamise mälestamiseks
Esmaspäewal, 2. weebruaril korraldati semi-
naris aktus Wõru wabastamispäewa mäles-
tamiseks, millel wiibisid ka haridusminister 
hra Rahamägi ja haridusministri abi hra F. 
Mikkelsaar, kes 1. ja 2. weebruaril siin wiibi-
sid kolidega tutwunemas. 

Aktus kujunes ülewaks ja mitmekesiseks. 
Algas Händeli „Largoga”, mida laulis õpilaste 
koor. Laulule järgnes direktor hra Käisi kõne, 
milles toonitas 1. weebruari tähtsust, eriti 
noortele. Tuletas meele õpilastele kohuseid, 
mis neil lõpetades õlgul lasub. Kõnele järgnes 
laul „Mu Eestimaa”.

Selle järele kõneles õpetaja-reserwkapten 
hra Herman wabaduswõitluse tegelikust lä-
biwiimisest, tuletades meelde enamlaste aega 
Wõrus, wabanemist nende ikke alt ja selle 
tähtsust terwe Eesti kohta. Kõne lõpus laskis 
mälestada langenuid kangelasi püstitõusmi-
sega 10 minutiks, mille jooksul koor laulis 
„Isamaa ilu hoieldes”. Sellele järgnesid weel 
paar päewakohast laulu ning haridusminist-
ri hra Rahamägi kõne, milles tuletati meele 
meie wabaduse saawutamist ja selle kaits-
mist. Tuletas meele ka 1. detsembri  mässu, 
mille ohwriks paljud isamaa pojad langesid. 
Nende ja wabadussõjas langenute mäles-
tamiseks laulis koor „Puhakem, paremad 
pojad”. Edasi rõhutas hra haridusminister 
rahwakooliõpetaja tähtsust rahwa waimlises 
tegewuses, toonitades, et õpetaja kohus ei ole 
ainult teadmisi edasi anda õpilastele, waid 
ka rahwa hingeelu parandamine ja puhtana- 
kaunina hoidmine. Kõne lõpul lauldi ühiselt 

„Mu isamaa, mu õnn ja rõõm”. 
Lõpuks awaldas hra minister rahulole-

mist seminari õppetöö ja sisemise elu kohta, 
soowides edaspidiseks tööks sama tahet ja 
püsiwust, mis nende töös on awaldunud.

Wõru Teataja nr 13, 4. veebruar 1925

PS. Varem tähistati veebruaris kahte 
tähtpäeva: 1. veebruaril Võru vabadussõjas 
vabastamise aastapäeva ja Eesti Vabariigi 
sünnipäeva, kusjuures tihti oli esimese püha 
tähistamine suurejoonelisem.

Eesti kunstnikkude rühma kunstinäitus 
Wõrus
Pühapäewal, 8. weebr s.a kell 11 awatakse 
Kandle seltsi ruumides Eesti kunstnikkude 
rühma järjekorraline kunstinäitus. Näitusel 
esinewad oma uuemate teostega kunstnikud: 
A. Akberg, A. Grineff, M. Laarmann, H. Olwi 
Tallinnast, F. Hist, Ed. Ole, J. Raudsepp, F. Jo-
hannsen, J. Wahtra Tartust ja M. Larionow 
Pariisist.

Tähendatud kunstinäitus algas oma ring-
reisu Tallinnast, kus ta oma uudsuse ja stiili-
kindluse poolest laialt tähelepanu ja osawõttu 
leidis. Samuti oli Tartus osawõtt rohke. Loo-
detawasti leiab näitus ka Wõrus lahket was-
tuwõttu, eriti weel, kui silmas pidada, et siin 
on wõimalus tutwuneda meie uuema maali-
kunstiga. 

Wõru Teataja nr 14, 7. veebruar 1925

PS. Kahjuks ei olnud näitusel palju külas-
tajaid, tänu aastapäevaüritustele õnnestus lõ-
puks aga päris palju vaatajaid koguda.

Suurpäew Kandles
Iseseiswuse püha lähenemine on meie wäi-
kese linna otse kihama pandnud. Iga asutus 
ja majaperemees peab nõu, kuidas oma ehi-
tust pidukuube seadida. Kui laiemad wõima-
lused ühel ehk teisel peremehel puuduwad, 
siis sini-must-walge lipuga on ennast iga 
iseseiswuse päewa austaja peremees aegsasti 
warustanud.

Iseäranis hoolsasti walmistas end ette ise-
seiswuse päewaks Kannel, kellel selleks on 
erakorralised põhjused. Iseseiswuse päewaks 
tuleb Kandlel kolmel korral oma ruumides 
suuremat hulka külalisi wastu wõtta. Hom-
mikul kella poole 10 kuni kella 11 on kõikide 
linna algkoolide, käsitöökooli ja käsitöökur-
suse õpilastele Kandles pidulik aktus, kus 
peale isamaaliste kõnede weel õpilaste ühine 
laul ja hra Kostabi puhkpillide orkestri et-
tekanded on. Juba sel aktusel tuleb Kandlel 
umbes 600 õpilasele ruumi lubada.

Kell 4 p.l korraldab langenute mälesta-
mise komitee linnakodanikkudele maksuta 
piduliku kontsert-aktuse.

Arwesse wõttes kontsert-aktuse sisuri-
kast päewakohast kawa – isamaalised kõned, 
gümnaasiumide enam kui 100liikmelise koo-
ri ettekanded, mis koolipidudel alati täielise 
rahulolemisega wastu on wõetud ja herra 
Kostabi orkestri mäng – nii wõib ettearwata, 
et Kandlel sel puhul suure rahwakogunemi-
sega tegemist tuleb teha.

Lõpuks on iseseiswuse päewa õhtul kl 9 
Kandle seltsi poolt isamaaline, segaeeskawa-
ga piduõhtu korraldatud.

Sel päewal suure hulka piduwõõraid on 
olnud raske ära mahutada ja arwata wõib, et 
tänawu see weel raskemaks wõib minna. Sel-
lepärast tuleks kõigiti pidule minejail aegsasti 
end piletiga warustada.

Ärgu jätku ükski kodanik sel päewal mõ-
nusat wõõruskäiku oma rahwamajasse Kand-
lesse tegemata!

Wõru Teataja nr 20, 21. veebruar 1925

Vanadest uudistest tegi väljavõtteid  
Vana-Võromaa muuseumide 

 peavarahoidja Arthur Ruusmaa

Jaan Niiluse foto Eesti Vabariigi aastapäevast Võrus 24. veebruaril 1920.

*Alates 1. veebruarist on 
Võrumaa turismiinfokeskusest 
võimalik osta Piletimaailma pa-
kutavaid teatripileteid. Meilt on 
võimalik osta ka postmarke.

*5.–8. veebruarini osales Võ-
rumaa turismiinfokeskus koos 
SAga Vastseliina Piiskopilinnus 
ja Mõniste muuseumiga Riias 
turismimessil „Balttour 2015”. 
Võrumaad tutvustati SA Lõuna-
Eesti Turism messiboksis. Eesti 
Spaaliidu messiboksis tutvustas 
oma teenuseid Võru Kubija ho-
tell-loodusspaa. Trükistega olid 
esindatud Võhandu maraton ja 
Pokumaa, pokud ja pereturism 
huvitasid külastajaid väga ja ül-

latavalt palju oli küsimusi Võru 
linna muuseumide kohta.

* 13.–15. veebruarini toimu-
nud turismimessil „Tourest 2015” 
Tallinnas tutvustasid Võrumaad 
turismiinfokeskus, SA Vastseliina 
Piiskopilinnus, Ööbikuoru villa, 
Metsavenna talu. Võru folkloo-
rifestivali tutvustati esinemisega 
messi pealaval. Messiboksi ku-
jundus ja sisustus olid Vastselii-
na Piiskopilinnuse poolt. 

* Võrumaa turismi edenda-
miseks on valminud erinevaid 
valdkondi tutvustavad videokli-
pid: sport ja aktiivne puhkus, pä-
randkultuur ja traditsioonid, pe-
reseiklus ning Võrumaa loodus. 

Lõuna-Eesti lood ja 
head pakkumised said 
raamatukaante vahele

Võrumaa turismiinfokeskuse info

Europe Direct teabekeskus – Võru, 
Võru Maavalitsus, Jüri 12, III korrus,

avatud E – N 8.00 – 16.30,
telefon 786 8335,

e-post: euroinfo@mv.werro.ee

„Toome Euroopa Liidu info Sinuni!”
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21. jaanuaril avati Va-
na-Võromaa kultuuriko-
jas Võru juurtega neiu 
Kadi Mõttuse isikunäi-
tus „Maailma piiril”, mis 
on avatud 1. märtsini. 
Praegu Tartus elava, töö-
tava ja õppiva kunstniku 
loomingule on iseloo-
mulikud absurdsus, une-
näolisus, tugev kontuur 
ja julge värvikasutus. 
Segatehnikas joonistuste 
peamisteks teemadeks oli, on ja tõenäoliselt ka jääb kõik elus 
olev meie ümber. Kunstnik soovib naivistlike, pisut vimkaga 
piltidega inimesi eeskätt rõõmustada – parim tagasiside talle 
on naeratus.

18. jaanuaril toimus Võru 
kultuurimaja väikeses saa-
lis kapelli Kannel 20. sün-
nipäeva pidu, mille juhatas 
sisse juubilari esinemine 
vaheldumisi õnnitluste ja 
toredate lugude vestmisega.

Kapelli tulid tervita-
ma püsiv koostööpartner, 
Maie Pau nais- ja segarühm  
ning Võru folkloorifestivali 
toimkond, kuna kapell on 
esinenud kõigil Võru folk-
loorifestvalidel. Järgnesid 
õnnitlused Võru linnava-
litsuselt ja Eesti Rahvatant-
su- ja Rahvamuusika Selt-
silt (ERRS) ning aukirjade 
kätteandmine. ERRSi hõ-
bemärgi kauaaegse panuse 
eest eesti rahvamuusikasse 
said Milja Udras, Heli Laa-

niste ja Kersti Kamberg 
(Erja Aropile on see antud 
varem). Õnnitlemas olid ka 
Kandle kapelli vilistlased, 
Võru kandlekool ning sõp-

ruskapellid Ülenurmelt ja 
Vastseliinast.

Pidu lõppes koosmusit-
seerimisega. Tore kingitus 
sihtasutuselt Võru Kannel, 

sest oleme selle juures te-
gutsenud 20 aastat. Oli ülev 
tunne – üks helin helises 
kõigil rinna sees.

Kersti Kamberg

31. jaanuaril toimus Võru 
Kandles rahvatantsurühma-
de Viire (55) ja Siisik (25) 
juubeli puhul meeleolukas 
kontsertetendus „2 x 55 : 25. 
Nutud. Naerud”. Tähtpäeva 
puhul andsid linnapea Anti 
Allas ja abilinnapea Six-
ten Sild üle tunnustuskirja 
rahvatantsule pühendunud 
Viire tantsujuhile Maire 
Udrasele ning Viire tant-
sijatele Merje Vaasale, Liia 
Liepkaisile, Airi Arrasele, 
Annika Kuusele, Pille Kon-
gole, Marika Lepale, Moni-
ka Märtinile, Airi Pütsepale 
ja Epp Vanale. Võru tant-
sukooli segarühma Siisik 
loojat ja tantsuõpetajat Ma-
rianne Jaansonit tunnustati 
südamega tehtud töö eest, 
Lily Parv, Mattis Lepistik, 
Kristel Kängsepp, Tanel 
Puura ja Sven Soll said aga 

tunnustuskirja pikaajalise ja 
kohusetundliku osalemise 

eest tantsurühmas. Juubila-
re olid õnnitlema saabunud 

sõbrad ja kolleegid Eesti eri 
paigust. 

6. veebruaril võõrustas Võru linnavalitsus Venemaalt külla 
saabunud Petseri rajooni juhtkonda, et arutada ühiseid või-
malusi Eesti–Venemaa programmist (2014–2020) raha taot-
leda. Külalistele pakkusid huvi eelkõige ökoloogiaga seotud 
küsimused (puhastusjaamad, järvede puhastamine, veekait-
setööd jne), samuti soojavarustuse, kohaliku valitsemise ja 
ettevõtlusega seonduv. 

Ennelõunal toimunud ümarlauakohtumisel andsid abi-
linnapea Sixten Sild ja arendusnõunik Tiina Hallimäe põgu-
sa ülevaate Võru linna viimaste aastate investeeringutest ja 
valminud objektidest ning tutvustasid linna tulevikuplaane. 
Petseri rajooni valitsus eesotsas selle juhi Juri Kontšenkoga 
leidis, et pikaajalised koostööpartnerid Võru ja Petseri on pal-
juski sarnased ning lähinaabritel on hulganisti puutepunkte 
ja ühiseid huvisid, mille eest koos seista. 

Pärastlõunal tutvustati külalistele Võrukivi tehnoparki ja 
ASi Võru Vesi.

24. jaanuaril andis helilooja 
ja muusikaõpetaja Piret Rips-
Laul (pildil) Kandle saalis 
autorikontserdi „Alles jääb 
laul”, kus esinesid solist Are-
te Teemets, segakoor Hilaro, 
Võru muusikakooli õpilased 
ja keelpilliorkester ning Võru 
Kesklinna kooli laululapsed. 
Tänavu 50aastaseks saanud 
Võru muusikakooli direkto-
rit saabusid õnnitlema Võru 
linnavalitsuse esindajad ees-
otsas linnapea Anti Allasega, 
kümned kolleegid ja tuttavad 
Eesti eri paigust, samuti õpi-
lased ja juubilari loomingu 
austajad.

28. jaanuaril Võru Kreutzwaldi gümnaasiumi aulas toimunud 
Võru linnavalitsuse ja koolijuhtide kohtumisel Kreutzwal-
di gümnaasiumi ja Võru I põhikooli õpetajate ja töötajatega 
arutati kahe uue kooli loomisega seonduvat ning vastati kü-
simustele. Alates tänavu sügisest õppetööd alustavate Võru 
Gümnaasiumi ja Võru Kreutzwaldi Kooli direktorid Karmo 
Kurvits ja Kaider Vardja (pildil) tutvustasid lähemalt uute 
koolide ametikohtade täitmiseks  korraldatavate konkurssi-
de, samuti õpetajate töökoormuse, õppekavade ja õpilaste sis-
seastumisega seotud üksikasju. Koolijuhte toetasid linnapea 
Anti Allas, abilinnapea Sixten Sild ja Eesti Haridustöötajate 
Liidu juhatuse esimees Reemo Voltri. Muu hulgas kummutati 
meedia loodud  valekujutelm, nagu tooks õpetajate koonda-
mine kaasa nende massilise töötuksjäämise.

19. veebruaril korraldas Võru Gümnaasium Kesklinna 
koolis lastevanematele osaluskohviku, kus oli võimalik rääki-
da ootustest uuele gümnaasiumile, saada infot õpilaste ootus-
te kohta ning kuulata, millises järgus on kooli loomine. 

Kadi Mõttus avas Võrus 
isikunäituse

Võru ja Petseri juhid  
pidasid ühiseid plaane 

Helilooja Piret Rips-Laul tähistas oma 
juubelit autorikontserdiga

Tantsurühmad Viire ja Siisik tähistasid 
oma juubelit kontsertetendusega

Kapell Kannel tähistas oma 20. sünnipäeva

Uute koolide juhid kohtusid 
õpetajate ja lastevanematega

Hetk kapelli Kannel esinemisest. Musitseerivad (vasakult) Kersti Kamberg, Milja 
Udras, Erja Arop, Heli Laaniste ja Karin Tepaskent.

Kapell Kannel
Asutati 1994. sügisel Milja Udrase ja Heli Laaniste eestvõtmisel. Esimeses koosseisus mängisid Milja Udras (viiul), 
Heli Laaniste (kannel), Kaupo (kontrabass) ja Annika Eliste (viiul). Paari aasta pärast tulid kapelli Erja Arop (akordion) 
ja Kersti Kamberg (viiul). Heli, Milja, Erja ja Kersti on jäänud kapelli siiani. Vahepeal on kapellis osalenud sama palju 
liikmeid, kui on kapellil aastaid. Viimasena liitus kapelliga Karin Tepaskent (kannel ja flööt).

Milja eeskujul on kogu kapell omandanud ka väikekandle mängimise oskused ja osalenud kõigil Võrumaa kand-
lepäevadel. Kapelli eesmärk on tutvustada eesti rahvamuusikat ja esineda koos Maie Pau tantsijatega.

Kandle kapelli järgi on tantsu löödud kõigil Võru folkloorifestivalidel ja maakonna tantsupidudel. Veel on kapell 
osalenud Baltica folkloorifestivalil, Soomes Kaustise folkloorifestivalil ja Tallinnas Pillipeol, samuti esinenud Hispaa-
nias, Soomes, Ungaris, Prantsusmaal, Venemaal, Lätis, Hiinas, Saksamaal, Austrias, Egiptuses, kust on kaasa toodud 
toredaid esinemis- ja reisielamusi.
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4. veebruaril pani Võru lin-
navalitsus koostöös Võru-
maa Spordiliidu, OÜga Silja 
Sport ja ASiga Sebe kaks 
korda nädalas kurseerima 
suusabussi Võru–Haanja–
Võru. Sellega laiendati Võru 
elanike sportimisvõimalusi 
Haanjas, kus sel hooajal toi-

mub hulk huvitavaid suusa-
spordiüritusi.

„Eelkõige on see vaja-
lik Võru noortele liikumis-
harrastuse arendamiseks ja 
suusatundide mitmekesista-
miseks ning täiskasvanuile, 
kellel endal puudub võima-
lus käia sportimas Haanja 

suurepärastes oludes,” täp-
sustas Võrumaa Spordiliidu 
tegevjuht Merike Õun. 

Abilinnapea Sixten Sil-
la sõnul on linnaelanike, 
iseäranis koolinoorte liiku-
misharrastuse võimaluste 
laiendamine väga oluline. 
„Suusatamine on talviti ikka 

olnud võrukeste üks lem-
mikharrastusi ja hea tervise 
allikaid. Kubja radadel har-
jutajatel on kindlasti soov 
käia vahelduseks ka veidi 
tõsisematel Haanja radadel, 
seda enam, et sealsed lume- 
ja rajaolud on oluliselt pare-
mad,” lausus ta.

Aasta alguses liitus Võru 
noortekeskuse meeskonnaga 
ka teine Erasmus+ program-
mi toel vabatahtlikus teenis-
tuses olev noor. Sedapuhku 
võõrustame kümne kuu väl-
tel 20aastast aktiivset ja en-
tusiastlikku noort Lisa Maria 
Laggnerit Austriast. 

Vabatahtlikud löövad 
noortekeskuses kaasa noor-
te igapäevategevuste pla-
neerimisel ning abistavad 
noorsootöötajat, samas tut-
vustavad oma maa kultuuri 
ning julgustavad meie noori 
otsima elutarkust ja koge-

musi väljastpoolt Eestit. Va-
batahtlikud on kaasatud ka 
Võru noortekeskuse mobiilse 
noorsootöö ja huvitegevuse 
arendamisse, osaledes noor-
tetöö korraldamises Puiga 
põhikoolis, Navi seltsimajas 
ja Parksepas.

Esimene kuu Võru noor-
tekeskuses on Lisa Marial 
seljataga. Millised on tema 
esmased mõtted meie ko-
dukoha kohta, saate lühidalt 
teada kõrvalloost. 

Mairi Raju,
MTÜ Võru Noortekeskus 

juhataja

Võru noortekeskus ootab 
nii vanu kui ka uusi malev-
lasi õpilasmaleva linnarüh-
ma (ööbimisega kodus), mis 
toimub 29. juunist 10. juu-
lini, ning Navi rühma (öö-
bimisega Navi seltsimajas), 
mis toimub 13.–24. juulini. 
Ühte rühma võetakse 20 
Võru linna ja valla sisse-
kirjutusega õpilast vanuses 
13–18 eluaastat, kokku 40 
noort. 

Maleva osalustasu on 
ööbimisega rühmas 40 eurot 
ning ööbimiseta rühmas 20 
eurot. Osalustasu sisaldab 
toitlustust, majutust ja vaba 
aja tegevusi. 

Registreerumine ma-
levasse algab 15. märtsil 
ja kestab kuni 30. aprillini 
või kuni kohad on täis. Re-
gistreerumine ning täpsem 
info maleva kohta on Võru 
noortekeskuse kodulehel 
www.vorumaanoor.ee/ma-
lev2015. Registreerumis-
tähtaja järel võtame kõigi 
malevlastega ühendust. 

Mairi Raju, 
MTÜ Võru Noortekeskus 

juhataja

Eesti Olümpiakomitee kin-
kis Võrumaa põhikoolidele 
30 komplekti suusavarustust 
– suusad, kepid, klambrid 
ja saapad –, et edendada lii-
kumisharrastust noorimas 
koolieas.

Võrumaa Spordiliidu 
tegevjuhi Merike Õuna sõ-
nul anti pooled suuskadest 
Kubija suusabaasi ja pooled 
Haanja suusakeskusse, kust 
neid saavad tasuta laenata 
kõik Võrumaa põhikoolid.

EOK liikumisharrastuse 
juht Peeter Lusmägi tõi väl-
ja, et just suusavarustus on 
see, millest koolides enim 
puudust tuntakse. „2013. 
aastal läbi viidud kooli-
de sportimistingimuste 

kaardistamise uuringus 
nimetati üheteistkümnes 
maakonnas suusavarustust 
esimese asjana küsimusele, 
millisest spordivahendist 
koolis enim puudust tuntak-
se,” ütles Lusmägi. 

10. märtsil kell 19 etendub 
Võru Kandles Ugala teatri 
uuslavastus „Amalia”. Lavas-
tuse keskmes on väikelinna 
haiglas töötav keskealine 
üksikisa ja tema 17aastane 
tütar Amalia.

Amalia pole tavaline 
tüdruk. Talle valmistab ras-
kusi teiste inimeste mõtete, 
tunnete ja tegude mõistmi-
ne. Kõige lihtsam on sildis-
tada teda autistiks. Maailm 
on tema jaoks koht, milles 
hakkamasaamiseks peab ta 
pingutama. Soovides oma 
tütrele kõige paremat, on 
isa kehtestanud talle reeglid, 
mis peaksid aitama tüdrukul 
oma eluga hakkama saada. 
Nii ei pea tüdruk turvaliste 
koduseinte vahelt väljuma-
gi. Mida aeg edasi ja täiskas-
vanuks saamisele lähemale, 
seda enam tekib Amalial 
küsimusi, millele isa Karil 
talle vastust anda pole. Kui 
aga Amalia ellu saabub uus 

hoidja Karoliina, pannakse 
proovile isa ja tütre elus seni 
kehtinud piirid ja reeglid.

Karoliinaga koos aega 
veetes leiab Amalia julgust, 
et otsida omal käel vastused 
varem ebamugavana tundu-
nud küsimustele ning avas-
tada enda jaoks uus maa-
ilm. Maailm, mis koosneb 
üksteise ärakuulamisest, 

mõistmisest ja 
hoolimisest.

„ Ama l i a” 
on Soome 
näitekirjaniku 
Kati Kaarti-
neni esimene 
näidend, mis 
Eestis lavale 
jõuab. Kaarti-
neni sooviks 
oli kirjutada 
noorest tüd-
rukust, kes on 
mingil kom-
bel oma isa 
juures lõksus. 

„Tahtsin uurida seda sule-
tud maailma ja selles toimi-
vaid suhteid. Ja siis soovisin 
ma juhtida selle paari teele 
kellegi väljastpoolt – Karo-
liina, kes omakorda tunneb 
ennast abitu suhtlejana ja on 
end mingis mõttes eralda-
nud,” lisas näitekirjanik.

„Amalia” lavastaja on 
Ugala teatri näitleja Tanel 

Ingi, kelle jaoks on see teine 
lavastus. Varem on ta Uga-
la teatris lavastanud (2011) 
näidendi „Väike raha”.

Tanel Ingi: „See on lugu 
ebatavalisest tüdrukust, 
kes ise tunneb ennast ta-
valisena. Tahab neidsamu 
tavalisi asju, mis meid õn-
nelikuks teevad. Tahab olla 
samamoodi õnnelik nagu 
me kõik. Ja ta ongi. See on 
helge ja sooja huumoriga 
jutustatud lugu armastusest, 
mis ei tee vahet tavalise ja 
ebatavalise vahel.”

Amaliat kehastab Klau-
dia Tiitsmaa, tema isa 
mängib Andres Tabun 
ning Karoliinat Terje Pen-
nie (külalisena). Lavastuse 
kunstnik on Jaanus Laagri-
küll, muusikalise kujunduse 
autorid on Taago Tubin ja 
Tanel Ingi. Valguskujunduse 
tegi Kristjan Suits.

Ugala teater 

JJ-Street tantsukooli aktiiv-
sed ja õpihimulised Võru 
õpilased sõitsid jaanuari eel-
viimasel nädalal Tartusse, et 
osaleda üle-eestilises kooli-
tuste sarjas Back To The Ba-
sics.

Back To The Basicsi koo-
litusi juhtis Eesti tänavatant-
supioneer Joel Juht, kes on 
oma alal tegutsenud juba 
30 aastat. Eesmärk oli anda 
tantsijatele uut infot koreo-
graafia ja isiklike tantsuos-
kuste täiendamise kohta. Ko-
hapeal õpiti selgeks keerukas 

koreograafia, millest peagi 
pannakse kokku erakordne 
muusikavideo.

JJ-Street Võru noored, 
kes võtsid vaevaks Tartus-
se kohale sõita, jäid kõige-
ga rohkem kui rahule ja on 
valmis suure hooga edasi 
liikuma. Praegu ootavad nad 
juba järgmisi õpivõimalusi, 
et saada veel paremaks, ning 
tahavad, et ka sina liituksid 
nende väikse tantsuperega.

Lenel Karu, 
JJ-Street tantsukooli 

 pressiesindaja

Valmistume uueks malevasuveks

Hetk Võru õpilasmaleva Jaani rühma mullusest malevasuvest. 

MTÜ Võru Noortekeskus otsib noortesõbralikke ettevõtjaid, asutusi ja organisatsioone, 
kes on valmis pakkuma tööd õpilasmaleva noortele. 

Malev toimub ajavahemikus 29. juunist 24. juulini. Malevlaste tööpäeva pikkus on neli tundi 
ning töötasu alammäär 2,34 eurot tund. Noortele pakutavad tööd peavad olema eakohased. 
Seega sobivad malevlastele lihtsamad põllutööd, heakorra- ja koristustööd, abitööd spordi-, 
kultuuri- ja rahvaürituste korraldamisel jne. Lubade taotlemisega tööinspektsioonist tegeleb 
Võru noortekeskus. 

Tööpakkumisi ootame aprilli lõpuni. Rohkem infot telefonil 5344 0622 või e-posti aadressil 
mairi@vorunoortekeskus.ee.

Võru noortekeskusega  
liitus vabatahtlik Austriast

EOK kinkis Võrumaa koolidele 30 suusakomplekti

Võru linn pani liikuma suusabussi Võru–Haanja–Võru

Ugala teater toob Võrru loo ebatavalisest  
tüdrukust nimega Amalia

Lisa Maria Laggner (pildil), EVS va-
batahtlik Võru noortekeskuses: Esi-
mene kuu on möödunud kiiresti ning 
olen selle aja jooksul saanud palju uusi 
kogemusi. Esimest korda Võru linna 
tänavatel kõndides jäi mulle kohe sil-
ma siinsete majade värviküllus. Isegi 
praegusel talvisel ajal avaldavad need 

muljet. Kujutan vaimusilmas juba ette, kuidas need värvid 
suvises päikesevalguses mängivad. Huvitav on ka see, et 
kõik majad näevad välja nagu väikesed pereelamud, kuigi 
tegelikult võib sealt seest leida politseijaoskonna, väikese 
poekese, kinnisvarabüroo või hoopis hambaarstikabineti.  

Inimesed on Võrus väga abivalmis ja sõbralikud, isegi 
kui nad natuke distantsi hoida püüavad. Minu üllatuseks 
oskavad paljud neist saksa keelt, mis tähendab, et minu 
emakeel on populaarne ka väljaspool seda kõnelevaid rii-
ke.

Naljana kõlas esialgu fakt, et Eesti kõrgeim mägi on 
vaid 300 meetrit, sest minu kodumaal mõõdetakse mäe 
kõrgust tuhandete meetritega. Minu jaoks ongi ilma mä-
gedeta põnevam. Midagi teistmoodi ja harjumatut. 

Harjumatu on ka see, et ilma internetita ei kujuta eest-
lane vist oma elu ettegi. Vastupidi Austriale levib wifi igal 
pool, olenemata sellest, kas oled kohvikus, spordihoones 
või ostukeskuses. Erinevusena toon välja ka liikluse. Kui 
Austrias on ligikaudu 1700 km kiirteid, siis Eestis kiirteed 
üldse puuduvad. 

Erinevusi on palju, kuid see ongi see, mis minu siin-
olemist rikastab. Ootan põnevusega, mida uut ja huvitavat 
järgmised kuud minu teele toovad ning ka soojemat aega, 
et Eestit avastama minna.

JJ-Street Võru tantsulõvid 
tegutsevad täie hooga

16.–21. märtsini on Võru 
linna ja valla noored vanuses 
9–11 eluaastat oodatud koo-
livaheaja laagrisse, mida kor-
raldatakse koos Rõuge noor-
tega Rõuge noortekeskuses. 
Programm pakub põnevat 
avastamist, meisterdamist, 
küpsetamist ja mängulusti. 
Kavas on ka väljasõidud AH-
HAA keskusesse ja kinno. 

Laager on kõigile osale-
jatele tasuta. Osa võtma on 
oodatud kümme Võru piir-
konna noort. Eelregistree-
rumine on avatud 5. märt-

sini või kuni kohad on täis.  
Laagri programm ja info on 
kättesaadavad Võru noorte-
keskuse kodulehel www.vo-
rumaanoor.ee/laager.

Laagrit rahastatakse Eu-
roopa majanduspiirkonna 
(EMP) toetuste programmi 
„Riskilapsed ja -noored” 
taotlusvoorust „Noorte- ja 
noorsootööorganisatsiooni-
de võime kaasata riskilapsi ja 
noori on paranenud”. 

Lisainfo: Mairi Raju, tel 
5344 0622, mairi@vorunoor-
tekeskus.ee

Noortekeskus kutsub lapsi 
koolivaheajal laagrisse
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28. veebruaril kell 19 Vana 
Baskini teatri etendus „ÕNNE-
NUMBRID”. Teatrisaalis. Piletid 
hinnaga 13 € ja 11 € eelmüü-
gis Kandle kassas ja Piletilevis. 
Pealkirja järgi on lihtne järeldada, 
et tükis on tegu loteriiga. Ja nii 
ongi. Perekond on pühendunud 
loteriil mängimisele. Kõik pere-
liikmed loodavad võita ja seeläbi 
igaüks omal viisil oluliselt oma 
elukvaliteeti parandada. Eeskätt 
vähemalt väliselt ikka juba päris 
dementses eas vanaema (män-
gib Helgi Sallo), kes loodab oma 
viimased päevad võiduraha eest 
luksusvanadekodus veeta. Aga 
ka tema tütar (Katrin Valkna), 
kes ainsana perele elatist teenib, 
ja väimees (Raivo Rüütel), kelle 
sissetulek on juba mõnda aega 
vaid töötu abiraha. Rääkimata 
hilisteismelisest tütretütrest (Me-
rilin Kirbits) ja varateismelisest 
tütrepojast (Rauno Kaibiainen), 
kelle soovid vastavad päris täpselt 
nende eale. Nimetatud eeldus-
test lähtudes algabki komöödias 
tõeline „õnnejaht”. Et segadus, 
mille peamine tekitaja on vana-
ema, oleks veel suurem, sekkuvad 
mängu ka „peresõber” (Madis 
Milling) ja tütretütre „silmarõõm” 
(Mihkel Tikerpalu SAst NUKU). 
Lavastaja: EERO SPRIIT 
Kunstnik: JAAK VAUS 
Mängivad HELGI SALLO, KA-
TRIN VALKNA, RAIVO RÜÜ-
TEL, MERILIN KIRBITS, 

RAUNO KAIBIAINEN,  MADIS 
MILLING ja MIHKEL TIKER-
PALU (SA NUKU)

9. märtsil kell 11 Viljan-
di laste- ja noorteteatri REKY 
etendus „VEMBU JA TEMBU”. 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 6 € 
eelmüügis Kandle kassas.

10. märtsil kell 19 Ugala 
teatri etendus „AMALIA”. Teat-
risaalis. Piletid hinnaga 13 € ja 10 
€ eelmüügis Kandle kassas, Pileti-
maailmas ja Piletilevis.

12. märtsil kell 19 kont-
sert: ansambel JUHAN. Väike-
ses saalis. Piletid hinnaga 10 € 
ja 8 € eelmüügis Kandle kassas. 
Kitarristid Riho Sibul ja Jaak 
Sooäär, basskitarrist Hen-
no Kelp ning trummar And-
rus Lillepea toovad kuulajate 
ette suure sisendusjõuga kava 
„Juhan Liivi radadel”, mille 
emotsioonide skaala ulatub in-
tiimsetest ballaadidest kirgliku 
rokini. Muusikaliste väljendus-
vahendite skaala kaldub seekord 
jõulise rokiliku väljenduse poole.   
Neli suurepärast muusikut tee-
vad kummarduse Eesti suurele 
poeedile Juhan Liivile.

15. märtsil kell 13 klubi 
HÕBEDANE JUUS pidu. Kont-
serdisaalis. 

16. märtsil kella 9.30–13 
DOONORIPÄEV. I ja II garde-
roobis.

17. märtsil kell 18 Keskkon-
naameti LOODUSÕHTU. Teise 

korruse väikeses saalis. Tasuta.
20. märtsil kell 19 Alle-Sai-

ja teatristuudio etendus „NAD 
TULID LINNA”. Teatrisaalis. Pi-
letid hinnaga 5 € ja 4 € eelmüügis 
Kandle kassas.

J. B. Priestley „Nad tulid lin-
na” räägib ühiskondliku ideaali ot-
simisest, kaotamisest ja leidmisest. 
Suure lukustatud uksega müüri 
ees kohtuvad üheksa erineva elu-
saatusega inimest: uhke sugupuu-
ga eneseteadlikud aristokraadid, 
ühiskonnas pettunud töölisnoored, 
ärimees, koduperenaine, pankur 
ja koduabiline. Mõned neist ta-
haksid väga uksest sisse pääseda, 
sest unistavad ja loodavad seal 
leida midagi imelist. Teised kar-
davad seda, mis on müüri taga, 
kolmandad loodavad sealt isik-
likku kasu lõigata. Uks avaneb ja 
nad pääsevad linna. Tagasi tulles 
ei ole enam keegi endine...  La-
vastaja Tarmo Kruus. Osades: 
Kent Joosep (Joe), Doris Pavlov 
(Alice), Hennu Krukov (Sir Geor-
ge Gedney), Meelis Vahtramäe 
(Cudworth), Ülle Sillamäe või 
Tiina Neeve (proua Batley), Tanel 
Ats (Malcolm Stritton), Helin Vill 
või Ingrid Ulst (Dorothy Stritton), 
Kadri Ulst (Philippa Loxfield) 
ning Imbi Pallo (leedi Loxfield).

22. märtsil kell 18 kontsert 
„ITAALIA LAULURAAMAT”. 
Kontserdisaalis. Piletid hinnaga 8 
€ ja 6 € eelmüügis Kandle kassas 
ja Piletilevis.

Kultuurisündmused
VEEBRUAR – MÄRTS 2015

Õnnitleme  
veebruarikuu 

juubilare!

95
Olga Ojaperv

90
Endla Lepp
Endla Konik

Ekaterina Sikk

85
Valve Erlemann

Silvia Rätto
Regina Pilt
Aino Püvi

Aulis Leimann

80
Vaike Arder
Juta Kisand
Eha Arras

Laine Varik
Laine Tuul

Õie Kasemaa
Liilia Sõrmus

Taisija Porsina
Helju Tellissaar
Vambola Taro

Aavo Laine
Jaan Toompalu
Eduard Harro

Koidu Pilt

75
Tiina Kuljus

Ellu Anderson
Aasa Mölder
Leili Kroon
Alli Kudu

Liidia Suurmann
Leili Raudsik

Juta Sulg
Valeriy Kosenkov
Vladimir Sokolov

Vladimir Yavnashan
Heino Abel
Jaak Pettai

Aleksey Ivanisov

70
Helgi Koppel
Hilja Raitar
Liivia Kull
Hele Piller
Leiu Villik
Mati Võro

V VÕ ÕR RU U LINNA LINNA LEHT LEHT

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetajad: Arved Breidaks                      

Tel: 785 0948
E-post: arved.breidaks @voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Marianne Mett
Tel: 785 0948
E-post: marianne.mett@voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 785 0948
E-post: ulis.guth@voru.ee

Teostaja: AS Võru Täht
Teostaja: AS Võru Täht

Näitused:
Konverentsisaalis
Tartu Ülikooli Raamatukogu näitus „August Sang ja Kersti Me-
rilaas 100”

III korruse lugemissaalis
Eduard Vilde 150. Stendinäitus „Eduard Vilde raamat igasse ko-
dusse” Võrumaa keskraamatukogu ja Vana-Võromaa muuseu-
mide kogude põhjal

Trepigaleriis
Tatjana Kutsjuba digigraafika näitus „Kodulinna pillide müstee-
rium”

Vanema ja väliseesti raamatu toas
Ühe maali näitus – Voldemar Rätsepa „August Teppo teel koju” 
Vana-Võromaa muuseumide kogust

Üritused:
4. märtsil August Sanga ja Kersti Merilaasi luulepäev:
- kell 11 tutvustab Kristina Pai konverentsisaalis  näitust „Au-
gust Sang ja Kersti Merilaas 100”;
- kell 13 ansambli Verbarium kontsert Dr. Fr. R. Kreutzwaldi 
memoriaalmuuseumis. Esitatakse Merilaasi ja Sanga sõnadele 
loodud laule. 

24. märtsil kell 14 räägib Arthur Ruusmaa vanema ja väliseesti 
raamatu toas teemal „Georg Ots ja Võru”.

Võrumaa keskraamatukogu lasteosakond

Näitused:
7. veebruarist 18. märtsini Võru lasteaia Päkapikk 45. sünnipäe-
vale pühendatud näitus „Päkapiku lasteaia pajatused”

Alates 23. märtsist Võru kunstikooli eelõppe õpilaste tööde 
näitus 

Üritused:
7. märtsil kell 11 mudilaste jutulaupäev

21. märtsil mudilaste jutulaupäev

Võrumaa keskraamatukogu. Jüri 54, 65604 Võru, http://lib.werro.ee, tel 782 0157

22. märtsil kell 18 toimub 
Võru Kandles kontsert 
„Itaalia lauluraamat”.

Sopran Maris Liloson, 
bariton René Soom rah-
vusooperist Estonia ning 
pianist Siim Selis on kokku 
pannud kava Hugo Wolfi 
harva esitatava „Itaalia laulu-
raamatu” põhjal. 

Soololauludest koosneva 
kogumiku tekstiliseks alu-
seks on 16. sajandi Itaalia ja 
Veneetsia rahvaluule, mil-
le on saksa keelde tõlkinud 
Paul Heyse, esimene saks-
lane, kes on saanud Nobeli 
kirjanduspreemia. „Itaalia 
lauluraamatu” keskne teema 
on armastus oma erinevais  
ilminguis ning elumustrid, 
mis on pidevas muutumises, 
ent ometi igavesti korduvad. 

Rõhutamaks Wolfi 
soololaulude tekstilist oluli-
sust kogu tervikpildi mõist-
misel, pöörduti Andrus Vaa-
riku poole, kes lõi laulude 
tekste lugedes tegevustiku 
ning lavastas psühhiaatri 
kabinetis etenduva suhte-
draama. Ta lõi  tegelaskujud 
mõlemale lauljale, pianistile 
ning võttis endale abielu-
nõustaja rolli. 

Vaarik, kes pole enda 
sõnul kunagi käinud psüh-

hoanalüütiku juures diivanil 
lamamas ja oma raske elu üle 
kurtmas, leiab teema olevat 
ülimalt tänapäevase.

„See probleemistik on 

mind alati erutanud ja ma ar-
van, et see sobib Itaalia laulu-
raamatu sisu vormistamiseks 
oivaliselt. Need laulud on 
kahe inimese suhteid seinast 
seina hõlmavad – vihast, ki-
rest, kurbusest, hellusest. 
Kõigest sellest, mis meist ini-
mesed teeb. Igavesed teemad, 
mis käivad ühtemoodi läbi 
nii Wolfi soololauludest kui 
ka televisioonist, Faceboo-
kist, Twitterist ja Eesti Kont-
serdi lavalt.”

„Itaalia laulud on kõigist 
mu asjadest originaalsemad 
ja kunstiliselt kõige täiusliku-
mad.” /Hugo Wolf/

Eesti Kontsert

„Itaalia lauluraamat” – Andrus Vaarik toob  
kuulajate ette lavastatud kammerkontserdi

Hugo Wolf (1860–1903)
„Italienisches Liederbuch” 
/ „Itaalia lauluraamat” 

Saksa keelde tõlkinud 
Paul Heyse 
Eestikeelsed tekstid: 
Maarja Kangro
Maris Liloson (sopran)
René Soom (bariton, 
rahvusooper Estonia)
Siim Selis (klaver)
Andrus Vaarik (tekstid, 
lavastus, linnateater)
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AG E N T U U R

Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond

Eesti
tuleviku heaks

Üle-eestilise teemanädala „Terve karjäär“ raames toimub 23. märtsil algusega kell 16.00 Võrumaa Rajaleidja keskuses karjääripäev „Rikas karjäär“.

Karjääripäeva programm:
     16.00   „Tervis on meie rikkus“ 
                 Psühholoog Tea Ausin räägib lähemalt, kuidas tulla toime tööstressiga.
     17.00   „Talendid koju – miks tipud tulevad ja lähevad?“
                 Tallinna ülikooli rektor Tiit Land räägib videoloengus oma rikastavast karjäärist Võrust Stockholmi ülikooli ja USA mainekate rahvusvaheliste terviseinstituutideni
                 ning sealt ringiga tagasi Tallinna ülikooli.
     18.00   „Tervise toetamine meie töökohal“
                 Füsioterapeut Angeelika Kreeki räägib oma loeng-töötoas ergonoomikast, töö tekitatud lihas-skeletisüsteemi probleemidest ning nende lahendustest.

Oodatud on kõik huvilised!
Sündmus on kõigile tasuta.
Vaata veel: tervekarjaar.kny.ee

23.–27. märtsil 2015 toimuv teemanädal “Terve karjäär” on Eesti karjäärinõustajate ühingu poolt algatatud, koostöös Innove, Kutsekoja ja Europassi keskuse,
Persoonibrändi Agentuuri ja Eesti Töötukassaga ellu viidav iga-aastane sündmus, mil keskmesse tõstetakse karjäär tema terviklikkuses: tööelu, vaba-aja, pere,
hariduse ja tervise kooskõla. Tegevus on suunatud nii praegu töötavatele, tööturgu sisenevatele või kannapööret planeerivatele, aga ka pensioniplaane tegevatele
inimestele üle Eesti.

Täpsem info Terje Moisto
terje@vaa.ee või 53091180

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) ja  BDA Consulting OÜ 
koostöös Võrumaa Arenguagentuuriga korraldavad

KOOLITUSE  ALUSTAVALE   ETTEVÕTJALE

Koolituse peamised käsitletavad teemad on alljärgnevad:

- Strateegiline planeerimine väikeettevõttes: 
   mina kui ettevõtja äriidee ning äriidee arendamine.
- Turundus ja müük: 
   turundusstrateegia ning turundus- ja müügiplaan.
- Tootearendus ja teenuse disain.
- Finantsjuhtimise alused.
- Meeskonna moodustamine, äri loomiseks ressursside leidmine.

Koolitus annab vajalikud baasteadmised potentsiaalsetele, alustavatele ja vastalustanud 
ettevõtjatele ning loob oskused oma ettevõtte alustamiseks ja ettevõtlusega tegutsemiseks.

Koolituse käigus koostab osaleja äriplaani ja tegevuskava, mis on aluseks edaspidisel 
tegutsemisel ettevõtjana. 

Koolitused toimuvad MTÜ Võluvõru ruumides, Jüri 19a, III korrus, Võru:
26., 27. märtsil, 14., 15., 22. aprillil, 4., 12. mail kell 10.00-17.00

 
Osalemistasu 40 eurot, milles sisalduvad koolitusmaterjalid ja kohvipausid.

 
Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada sooviavaldus, 

mille leiate www.vaa.ee või meie kontorist aadressil Jüri 12 Võru. 
Täidetud ankeedi palume saata hiljemalt 

2.märtsiks aadressile terje@vaa.ee või Jüri 12 Võru.
 

Lisainfo 786 8313 või 5 309 1180.

Võru linn tunnustas oma parimaid

„Võru liina tego 2014” valimise tulemused 
„Võru liina tego 2014” valimisel osales 134 inimest (laekus 129 e-häält ja viis kupongi). Hääled jagu-
nesid järgmiselt: 1. Meiela töökeskuse ja kodu avamine intellektipuudega inimestele ning Järve koolis 
sügava ja raske puudega laste hoiukodu avamine – 54 häält, 2. Jüri tänava rekonstrueerimine – 19 häält, 
3. 3D-kino toomine Võrru – 17 häält, 4. Võru pensionäride päevakeskuse laiendamine – 11 häält, 5. 
Jaanituli Tamula supelrannas – 6 häält, 6. Tamula ranna korrastamine (Võlsi-poolses osas) – 2 häält, 
7.–8. Võru linna 230. aastapäeva tähistamine, F. R. Kreutzwaldi tänava rekonstrueerimine ja valgusta-
mine – 1 hääl.
*23 ankeeti sisaldasid muid ettepanekuid. 

Loosiauhindade võitjad: Vello Schmidt, Kätlin Liivet ja Eilika Tsaro.

Aasta 2014 heategija – Andri Tallo (pildil)
Ta on väga abivalmis, koostööaldis ja vastutulelik – 
tema peale võib alati loota. Tema põhitöö on toetada 
inimeste iseseisvaks kasvamist noorsootöö ja nõus-
tamisteenuste arendamise kaudu. Muude kohustus-
te kõrvalt on noormees olnud usaldusväärne abili-
ne linna 2014. aasta ürituste korraldamisel. Heaks 
näiteks on Võru linna ja noortekeskuse korraldatud 
rattapäev, kus ta abistas Võrumaa Autokooli jalg-
ratta vigurrajal. Lisaks on ta olnud aktiivne abiline 
Võru folkloorifestivalil, Võru linnapäevadel ja Võru 
pannkoogipeol. 

Aasta 2014 noored – Kerttu Mölder ja  
Anete Kõlli
Kui öeldakse, et keegi peab asja ära tegema, on need, 
kes teevad, suure tõenäosusega just Anete ja Kerttu. 

Mullu suvel suutsid nad oma sõb-
ralikkuse ja energiaga enda ümber 
koondada tegusate noorte grupi, kes 
olid vabatahtlikuna suureks abiks 
Võru folkloorifestivali korralda-
misel, täiendades kogu meeskon-
da rõõmsameelsuse, entusiasmi ja 
mõttega, et kõik on võimalik. Talvel 
olid nad taas korraldajatena platsis 
Kütiorus, kus toimusid noorte ta-
lipäevad. Aasta lõpus avati Kerttu 
ja Anete eestvedamisel algkooli-
õpilastele jõulumaa, kus valmistati 
jõuluteemalisi asju ja maiustusi ning 
tegeldi ka laste liikluskasvatusega.

Õpilasesinduste ja Võru linna 
noortekogu aktiivsete liikmetena 
võib neid näha kaasa löömas 

peaaegu igal pool, kus teoksil midagi huvitavat – 
olgu need siis noorsooprojektid, koolitused või 
lihtsalt mõnusad ettevõtmised. Mõistagi on nad 
väga head õppurid.

Vapimärgi saajad: 
Aila Kikas – viljaka panuse eest Võru noorte 

käeliste oskuste ja loominguliste võimete arenda-
misel.

Helve Sibul ja Katrin Martinfeld – pikaajalise 
panuse eest Võru koolielu arengusse.

Linnapea tunnustuskirja saaja:
Korteriühistu Tartu 33 – hoone eeskujuliku 

renoveerimise ja energiasäästlikuks muutmise ning 
teiste korteriühistute nõustamise eest. 


